
PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 30 d.  

sprendimu Nr. T - 48 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

VŠĮ ALYTAUS MEDICININĖS REABILITACIJOS 
IR SPORTO CENTRO VADOVO IR ĮSTAIGOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
Direktorė Irma Maskeliūnienė 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
     VIEŠOJI ĮSTAIGA ALYTAUS MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SPORTO CENTRAS 

Pramonės g. 9, LT-62175 Alytus 
Tel. +370 646 29 775 

El. paštas info@amrc.lr 



1. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras, Pramonės g. 9, 

LT-62175 Alytus, tel. +370 646 29775, el. paštas info@amrc.lt 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras yra Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos Alytaus miesto savivaldybės viešoji mišri asmens sveikatos priežiūros ne pelno 

įstaiga, teikianti slaugos ir palaikomojo gydymo, medicininės reabilitacijos ir socialinės priežiūros 

paslaugas Alytaus miesto gyventojams ir pagal sutartis užsakovams. Centras įregistruotas 2001-

10-24. 

Teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas apibrėžia 1999-02-13 asmens sveikatos 

priežiūros licencija Nr.78, išduota Valstybinės akreditavimo tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos, pagal kurią teikiamos I lygio palaikomojo gydymo ir slaugos, I lygio bei II lygio 

ambulatorinės reabilitacijos paslaugos. Nuo 2008-06-04  licencija papildyta: teikiama paliatyvioji 

stacionarinė slauga (suaugusiems), suaugusių ambulatorinė reabilitacija asmenims su nervų 

sistemos ligomis, judamojo-atramos aparato pažeidimais, psichikos ir elgesio sutrikimais. Nuo 

2013-08-19  licencija papildyta vaikų ambulatorinės reabilitacijos II (vaikų nervų sistemos ligų, 

vaikų judamojo – atramos aparato pažeidimų, vaikų endokrininių ligų) paslaugomis. Centro 

paslaugų teikimą apibrėžia visuotinio dalininkų susirinkimo tvirtinti Įstaigos įstatai.  

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslas – gerinti gyventojų sveikatą, siekiant sumažinti 

gyventojų sergamumą bei mirtingumą, organizuojant ir teikiant saugias ir kokybiškas 

specializuotas bei kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros bei reabilitacijos, socialines ir sporto 

paslaugas Alytaus apskrities ir kitų apskričių gyventojams. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai: 

1. Organizuoti ir teikti kvalifikuotas sveikatos priežiūros, fizinės medicinos ir 

reabilitacijos bei sveikatingumo paslaugas. 

2. Organizuoti ir teikti palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyvios pagalbos 

paslaugas. 

3. Organizuoti ir teikti institucinės ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos ir 

socialinės priežiūros paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia.    

4. Teikti visuomenei kokybiškas sporto ir rekreacijos paslaugas. 

 

Biudžetas 

Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus: 

2022 m. centro pajamos buvo 2 113876,61 Eur. 

Iš jų pagal finansavimo šaltinius: 

1. Valstybės lėšos – 167062,88 Eur. 

2. Savivaldybės lėšos – 401 218,51  Eur. 

3. Europos Sąjungos lėšos – 22 806,46 Eur. 

4. Kiti šaltiniai – 3 220,31 Eur. 

5. Gautos lėšos už mokamas paslaugas: 

5.1. PSDF biudžeto lėšos – 1 193 371,67 Eur. 

5.2. Sporto paslaugos – 68 391,86 Eur. 

5.3. Mokamos sveikatos priežiūros paslaugos – 14 524,85 Eur. 

5.4. Globos skyriaus gyventojų lėšos – 243 280,07 Eur. 

Gautų lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius: 
  

1 lentelė. Gautų lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius 

 
Išlaidų straipsnio pavadinimas 2022 m. 

Suma (Eur) 

2021 m.  

Suma (Eur) 

Darbo užmokestis 1 427 557,61 1 301 263 

Socialinis draudimas 22 759,81 23 530 

Ryšių paslaugos 2 335,88 2 385 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 63 985,97 62 483,65 



Komunalinės paslaugos  131 259,74 109 721 

Iš jų: šildymas 81 806,71 56 543 

elektros energija 32 227,95 36 924 

vandentiekis ir kanalizacija 17 225,08 16 254 

Kitos prekės 102 900,11 107 018 

Transporto išlaikymas 5 265,66 3 090 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 1 677,40 1 287 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 25 067,53 199 142,69 

Nuomos 160,28 153,99 

Maitinimo paslaugos 217 279,26 129 686,25 

Kitos paslaugos 60 295,89 48 336,37 

Iš viso 2 060 545,14 1 988 097,32 
 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro sąnaudos per finansinius 

metus – 2 060 266,14 Eur. Valdymo išlaidos – 7 proc. visų sąnaudų. Didžiausią dalį išlaidų sudaro 

darbo užmokestis – 1 427 557,61 Eur, t. y. 69,29 proc. visų sąnaudų. Viešosios įstaigos kolegialių 

valdymo organų nariams už veiklą šiuose organuose nėra atlyginama, todėl kolegialių valdymo 

organų nariams jokių išmokų 2022 metais nebuvo. Darbo užmokesčio ar kitų išmokų su viešosios 

įstaigos dalininku susijusiems asmenims 2022 m. nebuvo. 

Per 2022 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už  31 862,96 Eur.  

Ataskaitiniais finansiniais metais įstaiga ilgalaikio turto nepardavė ar kitais būdais 

neperleido. 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro dalininkai ir jų įnašų vertė 

(289 591,06 Eur.) finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje: 

• Alytaus miesto savivaldybė 99 proc.; 

• Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Alytaus skyrius 1 proc. 
 

2. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
 

Vienas iš įstaigos uždavinių – teikti kokybiškas paslaugas ir formuoti sveikos 

gyvensenos nuostatas. Didelis dėmesys skiriamas personalo profesiniam tobulėjimui. Darbuotojai 

yra siunčiami į kvalifikacijos kėlimo kursus, seminarus, mokymus. Centre darbuotojams buvo 

suorganizuoti šie mokymai: 

• Saugus elgesys ir veiksmai gręsiant ar susidarius ekstremaliai situacijai (dalyvavo 

8 darbuotojai). 

• Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika (dalyvavo 35 

centro darbuotojai). 

• Užkrečiamų ligų prevencija socialinės globos įstaigose (dalyvavo 15 centro 

slaugytojų padėjėjų). 

•   Visuomenės sveikatos biuro organizuoti higienos įgūdžių, pirmosios pagalbos 

mokymai  (dalyvavo 26 centro darbuotojai). 

• Vadovaujantis tipinėmis civilinės saugos mokymo programomis, patvirtintomis 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2010-07-21  įsakymu Nr. 1-219 „Dėl tipinių civilinės saugos mokymų programų“, centre vyko 

darbuotojų Civilinės saugos mokymai (dalyvavo 65 centro darbuotojai). 

• Viešųjų pirkimų mokymai „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai ir 

naujovės“, „Viešieji pirkimai 2022: pirkimo plano rengimas, verčių skaičiavimas, ataskaitų 

pildymas, baigiamieji darbai“ (dalyvavo 2 darbuotojai). 

• Centro socialiniai darbuotojai dalyvavo kūrybiniuose savęs stiprinimo ir 

savipagalbos principų mokymuose, taip pat mokymuose „Aktualiausi teisės aktai, jų taikymo 

praktika socialiniame darbe“, „Demencija sergantis asmuo ir jo priežiūra. Griuvimas ir jo 

prevencija. Pragulos profilaktika ir priežiūra“. 

• Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje dirbantys kineziterapeutai dalyvavo 

plaukimo treniravimo mokymuose. 



Įstaigoje dirba įvairaus išsilavinimo ir specialybių darbuotojai. Ataskaitiniu 

laikotarpiu centre dirbo 81 darbuotojas, iš jų 5 administracijos darbuotojai, 4 gydytojai (3 eina 

antraeiles pareigas), 48 sveikatos priežiūros specialistai (kineziterapeutai, med. psichologas,  

masažuotojai, bendrosios praktikos slaugytojai, fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugytojai, 

kineziterapeuto padėjėjas, slaugytojo padėjėjai), 3 skyrių  administratoriai, 3 socialiniai 

darbuotojai, 18 kitų darbuotojų.  

2022 m. kolektyve dirbo 7 vyresni nei 60 metų amžiaus darbuotojai. Sukurtas 

darbuotojų tinkamumo pareigoms modelis garantuoja minimalią centro darbuotojų kaitą, aukštus 

aptarnavimo standartus, išlaiko stabilius įstaigos veiklos ir darbo organizavimo rezultatus, 

nedidina personalo kaitos rodiklio. 

Vadovaujantis Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-03  

įsakymu Nr. DV-205 patvirtintu Užimtumo didinimo programos darbdaviams atrinkti 

organizavimo tvarkos aprašu, 2022-03-28 buvo pasirašyta Užimtumo didinimo programos lėšų 

kompensavimo sutartis Nr. SR/59.  Pasirašius šią sutartį, terminuotam laikotarpiui buvo įdarbinti  

5 darbuotojai – 2 slaugytojo padėjėjai ir 3 pagalbiniai darbuotojai. Jie į VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centrą buvo siunčiami darbo įgūdžiams ar profesinei kvalifikacijai kelti, 

atkurti bei tobulinti. 

Vadovaujantis Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 2021-06-18 įsakymu Nr. V-253, VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centre 2022 m. buvo sudaryta 12 trišalių bandomosios praktikos sutarčių. 

Bandomosios praktikos organizavimo tikslas – asmens darbo įgūdžių, kompetencijos įgijimas ir 

atkūrimas integruojantis į darbo rinką. Darbuotojai, atliekantys bandomąją praktiką, centre dirbo 

20 val. per savaitę (iš viso po 3 mėn.). 

2022 m. norą atlikti praktiką įstaigoje pareiškė 43 studentai. Centro skyriuose 

praktiką atliko Alytaus profesinio rengimo centro (7), VšĮ  Daugų technologijos ir verslo mokyklos 

(1) mokiniai, Alytaus kolegijos (29), Lietuvos sporto universiteto (2), Kauno kolegijos (2), 

Vilniaus universiteto (2) studentai. 

 

3. GLOBOS SKYRIAUS VEIKLA 

 

Globos skyriuje apgyvendinami skirtingų savivaldybių gyventojai, kuriems yra 

nustatyti socialinių paslaugų poreikiai pagal socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintas 

metodikas, kuriems reikalinga ilgalaikė socialinė globa, ir dėl negalios ar ligos negalintys gyventi 

savarankiškai, nepakanka bendrųjų socialinių paslaugų ar socialinės priežiūros namuose, yra 

vieniši ar turintys vaikų (įvaikių), kurie dėl objektyvių priežasčių negali prižiūrėti.  

Globos skyriuje yra 39 vietos, gyventojams teikiamos skirtingo pobūdžio 

stacionarios ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos: informavimo, konsultavimo, 

kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, laisvalaikio organizavimo, asmeninės 

higienos, sveikatos priežiūros (slaugos) ir kitos paslaugos, reikalingos asmenims pagal jų 

savarankiškumo lygį bei individualius poreikius, vykdoma neįgaliųjų užimtumo veikla, 

sprendžiamos socialinės ir sveikatos priežiūros problemos.  

2022 m. pradžioje centre gyveno 39 gyventojai. Per 2022 m. Globos skyriuje buvo 

suteiktos  ilgalaikės socialinės globos paslaugos 49  gavėjams. 

 Globos skyriaus gyventojų pokyčiai 2020, 2021 ir 2022 m. pateikiami 2 lentelėje ir 

1 paveikslėlyje. 

 

2 lentelė. Globos skyriaus gyventojų judėjimo suvestinė 2020–2022 m.  
 

 

Gyventojų skaičius 

metų pradžioje Atvyko Išvyko Mirė 

Gyveno gyventojų, iš 

viso 

2020 m. 39 10 1 12 48 

2021 m. 35 15 0 16 50 

2022 m. 39 10 2 8 49 

 



 
1 pav. Globos skyriaus gyventojų judėjimo pokyčiai 

 

 2022 m. Globos skyriuje gyveno 35 moterys ir 14 vyrų. Gyventojų amžius taip pat 

labai skirtingas, daugumai gyventojų yra 85 arba daugiau metų. Jauniausiam Globos skyriaus 

gyventojui yra 41 metai. 

 

 
2 pav. Globos skyriaus gyventojų amžiaus pasiskirstymas 

 

2022 m. iš 49 Globos skyriuje gyvenusių gyventojų 30 asmenų yra su sunkia negalia, 

jiems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis. Tai visiškai nesavarankiški asmenys, jie 

negali pasirūpinti savimi, savo asmens higiena, neapsirūpina maistu ir negali patys pavalgyti, 

judėti, jiems reikalinga nuolatinė personalo priežiūra ir pagalba.  

 

 
3 pav. Globos skyriaus gyventojų gyvenimo įstaigoje trukmė 

2020 m.

2021 m.

2022m.

0

10

20

30

40

50

Gyventojų
skaičius metų

pradžioje

Atvyko Išvyko Mirė Gyveno
gyventojų iš

viso

39

10
1

12

4839

15

0

16

50
35

10

2

8

49

2020 m. 2021 m. 2022m.

0

5

10

15

20

25

Iki -1 m. 1 -5 m. 5-10 m. 10 m. ir daugiau

14

23

7
5



 
4 pav. Globos skyriaus gyventojai pagal neįgalumo grupes 

 

Gyvenantys Globos skyriuje asmenys gauna įvairias sveikatos priežiūros (slaugos) 

paslaugas. Du kartus per savaitę skyriuje lankosi ir pagal poreikį  gyventojus konsultuoja šeimos 

gydytojas, jis paskiria gyventojams gydytojų specialistų konsultacijas, jie yra registruojami ir 

palydimi socialinių darbuotojų į reikiamas konsultacijas kitose sveikatos priežiūros įstaigose. 

Esant būtinybei hospitalizuojami stacionariniam gydymui. Visada apie susirgusiųjų sveikatos 

būklę ir paskirtą gydymą informuojami artimieji. Gyventojai nuolat aprūpinami gydytojų 

paskirtais medikamentais, reikalingomis slaugos priemonėmis. Globos skyriaus gyventojai yra 

maitinami 4–6  kartus per dieną. Maistas yra parenkamas įvertinus: kramtymo, rijimo funkcijos, 

atsižvelgiama į gyventojų sveikatos būklę, gydytojo rekomendacijas dėl maitinimo, diabetu 

sergantiems skiriamas dietinis maitinimas. Gyventojai profilaktiškai skiepijami. 

 

3 lentelė. 2022 m. Globos skyriaus sveikatos priežiūros paslaugų suvestinė 

 
Eil. nr. Procedūros pavadinimas Kiekis 

1. Gydomosios procedūros (vaistų dalijimas, lašų lašinimas, 

temperatūros, kraujospūdžio matavimas) 

58 065 

2. Injekcijos 800 

3. Žaizdų, pragulų priežiūra 1 680 

4. Šviesos terapija 1 460 

 

Globos skyriuje dirba kineziterapeutas-masažuotojas. 2022 m. Globos skyriaus 

gyventojams buvo įvykdyti 1 456 individualūs kineziterapijos užsiėmimai, 104 įvairūs grupiniai 

užsiėmimai, 156 kineziterapijos procedūros – jos buvo derintos su masažo elementais. 

 

4 lentelė. 2022 m. kineziterapeuto veikla 

 
Eil. nr. Pavadinimas Kiekis 

1. Individuali kineziterapija 1 456 

2. Grupiniai užsiėmimai 104 

3. Kineziterapija + masažas 156 

 

Globos skyriaus gyventojams užtikrinamas visavertis gyvenimas. Atsižvelgiant į 

kiekvieno asmens poreikius, stengiamasi sukurti namų aplinkos jausmą, kad gyventojai galėtų 

jaustis kuo komfortiškiau ir saugiau. Jiems teikiamos ne tik sveikatos priežiūros (slaugos), bet ir 

įvairios socialinės paslaugos. Socialiniai darbuotojai nuolat bendrauja su gyventojų artimaisiais, 

juos informuoja, konsultuoja rūpimais klausimais. Pagal kiekvieno asmens individualius poreikius 

operatyviai sprendžia įvairias iškilusias problemas, rūpinasi būtinų poreikių tenkinimu.  

2% - 14% - 2

61% - 30

33% - 16

Senyvo amžiaus asmuo

Suaugęs asmuo su negalia

Senyvo amžiaus ar suaugę asmenys su  sunkia negalia



Gyventojai dažnai, atsižvelgiant į sveikatos būklę, skatinami dalyvauti užimtumo, 

darbinėje, kultūrinėje veikloje, aprūpinti knygomis, periodiniais leidiniais, dėlionėmis ir kitomis 

lavinamosiomis bei laisvalaikio priemonėmis. Kasdieninė veikla organizuota atsižvelgiant į 

individualius gyventojų poreikius ir savarankiškumo lygį. Savarankiškiems gyventojams visuomet 

suteikiama galimybė patiems tvarkytis savo kambarius, dirbti kitus buities darbus, tokiu būdu 

skatinamas kasdienių gyvenimo įgūdžių palaikymas bei ugdymas, palaikomas gyventojų 

savarankiškumas, gebėjimas bent iš dalies apsitarnauti.  

Globos skyriuje gyvenantys asmenys nesijaučia vieniši, nes su jais nuolat bendrauja 

medicinos personalas, socialiniai darbuotojai. Individualiai kalbamasi, taip pat bendraujama 

grupelėmis. Kiekvieną mėnesį į įstaigą atvyksta kunigas kapelionas Valdas Simonaitis, jis laiko 

mišias, taip pat individualiai kalbasi su to pageidaujančiais gyventojais.  

Nepamirštamos ir Globos skyriaus gyventojų sukaktys, jubiliejai, jų metu visi kartu 

pasidžiaugiame gimtadienio švente. 

  

5 pav. Globos skyriaus gyventojų kasdieniniai užsiėmimai (moliūgų uogienės virimas, patiekalų 

iš cukinijų gamyba, gimtadienio šventės) lavinamosiomis bei laisvalaikio priemonėmis 

 

2022 m. Globos skyriaus gyventojams vykdyta sociokultūrinė veikla, įvairūs – 

religiniai, kultūriniai, meniniai – laisvalaikio užimtumo renginiai. Organizuotos valstybinės ir 

religinės šventės, koncertai, paskaitos, gyventojų portretų parodos, ekskursijos, kelionės. 

Atsižvelgiant į Globos skyriaus gyventojų pomėgius, interesus, psichinę ir fizinę sveikatą, 

sudaromos saviraiškos sąlygos, galimybės užsiimti įvairia mėgstama veikla (megzti, lipdyti, 

karpyti, kepti  siūti ir kt.). Įvairi užimtumo veikla bei jos formų įvairovė padeda pamiršti vienatvę, 

atskirtį ir skatina gyventojų interesus, gebėjimus bei ryšį su socialine aplinka.  

 

6 pav. Globos skyriaus gyventojų veikla (dzūkiškų bandų kepimas, išvyka prie jūros, linksmybės) 

 



2022 m. Globos skyriuje vykdyta 140 įvairaus pobūdžio grupinių užsiėmimų, pagal 

poreikį – individualūs ir grupiniai pokalbiai, vedamos teminės valandėlės. 

 Įvyko 4 gyventojų tarybos susirinkimai. Gyventojams suorganizuotos 5 išvykos, 7 

koncertai. Buvo surengtos trys rankdarbių parodėlės „Nepailstančios rankos“, kineziterapijos, 

psichoterapijos užsiėmimai. Kas mėnesį vyko šv. Mišios, sakramentinis patarnavimas katalikams 

ir stačiatikių tikėjimą išpažįstantiems gyventojams. Globos skyriaus gyventojams netruko fizinio 

aktyvumo tiek lauke treniruojantis lauko treniruokliais, tiek plaukiojant centro baseine. 

 

 

       
 

7 pav. Globos skyriaus gyventojų sportinė veikla (mankšta treniruoklių erdvėje, mankšta baseine, 

stalo futbolo žaidimai)  

 

2022 m. individualiuose užsiėmimuose buvo atliekama pasyvi fizinė mankšta, 

gyventojai gaminosi ir mėgavosi vaisiniais kokteiliais. Globos skyriaus gyventojai pagal poreikį 

naudojosi masažiniais čiužiniais ir krėslais, buvo taikoma kvapų, muzikos ir šviesos terapija. Vyko 

individualūs ir grupiniai pokalbiai, jų metu gyventojai dalijosi savo džiaugsmais ir rūpesčiais. 

Buvo klausomasi įvairios muzikos, vyko dailės, kino terapijos, įvairios literatūros garsinis 

skaitymas. Globos skyrius paminėjo  Šv. Valentino dieną, Vasario 16-ąją, Tarptautinę moters 

dieną, Kovo 11-ąją, Užgavėnes. 

2022 m. II ketvirtį Šv. Velykų  proga buvo padengtas šventinis stalas. Globos 

skyriaus personalas, medicinos psichologas ir kunigas Valdas Simanaitis skyrė didelį dėmesį  

Globos skyriaus gyventojų emociniam, dvasiniam, psichologiniam  stabilumui ir  jos stiprinimui.  

Vyko individualių rankdarbių paroda, buvo sodinamos daržovės, Tėvo dienos proga koncertavo 

Likiškėlių progimnazijos neformalaus suaugusiųjų švietimo folkloro ansamblis „Skuja“.  

2022 m. III ketvirtį vyko nuotaikinga popietė su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos savanoriais, jos metu buvo dekoruojami kepti meduoliai. Gyventojai džiaugėsi turėdami 

galimybę stebėti Alytaus Dzūkijos cirko artistų pasirodymus ir Alytaus sportinių šunų klubo 

„Cerberis“ augintinės Griunos išmokytas pamokas. Netrūko ir išvykų Globos skyriaus 

gyventojams, jie lankėsi prie Dailidės ežero, Baltijos jūros, kino teatre žiūrėjo filmą ,,Šuolis“, buvo 

kaimo sodyboje – čia vyko senovinių dzūkiškų bandų kepimo edukacija. Globos skyriaus 

gyventojus aplankė Vargdienių seserų kongregacijos vienuolė sesuo Ramutė  

Savo nepaprasto grožio dainomis gyventojus džiugino Nacionalinės M. K. 

Čiurlionio meno mokyklos mokinės Romualda ir Kristina Gvadapalaitės, koncertavo Gintautas ir 

Violeta Česnuliai, Tarptautinių koncertų laureatė LTMA docentė solistė Judita Leitaitė. Oninių 

dienos proga buvo surengtas šventinis pasibuvimas kartu ir Globos skyriaus gyventojai mėgavosi 

grožio procedūromis. 

2022 m. IV ketvirtį Panemunės seniūnaitijos seniūnaitės Irinos Juškauskienės dėka 

buvo surengta fotosesija, portretų paroda. Žiemai artėjant gyventojai noriai ruošėsi atsargas žiemai 

iš savo užaugintų rudens gėrybių. Paskutinį ketvirtį Globos skyriaus gyventojus džiugino 

skambios dainos ir eilės: koncertavo Likiškėlių progimnazijos neformalaus suaugusiųjų švietimo 

folkloro ansamblis ,,Skuja“, Alytaus miesto senjorų klubo ,,Labas pavakarys“ atlikėjai. Artėjant 

Tarptautinei  neįgaliųjų dienai mūsų įstaigos gyventojai lankėsi gražiame Lazdijų miesto 

renginyje. Sulaukėme svečių iš CIFP LOSGLADIOLOS mokymo centro – slaugytojų padėjėjų 



mokytojos. Artėjant gražiausioms ir prasmingiausioms metų šventėms, Globos skyriaus 

gyventojus aplankė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos savanoriai, Druskininkų socialinių 

paslaugų centro darbuotojai, Alytaus Senamiesčio pradinės mokyklos pirmokėliai, Alytaus 

Šaltinių progimnazijos 1c, 3b, 3c,3d. klasių mokytojai ir mokiniai, Alytaus soroptimisčių klubo 

nariai. Ta proga buvo įteiktos dovanėlės Globos skyriaus gyventojams. Drauge su kun. V. 

Simanaičiu šventėme Kūčias ir Šv. Kalėdas.       

 

5 lentelė. 2022 m. Globos skyriaus socialinė veikla 

 
Eil. nr. Pavadinimas Skaičius 

1. Koncertai 7 

2. Grupiniai užsiėmimai (darbas su modelinu, dėlionių dėliojimas, 

spalvinimas, stalo žaidimai, kryžiažodžiai) 

140 

3. Išvykos 5 

4. Mišios 13 

5. Gyventojų tarybos susirinkimai 4 

6. Edukacinė programa 11 

7. Rankdarbių parodos 3 

 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro Globos skyriuje teikiamoms 

paslaugoms suteiktas EQUASS „Assuarance“ sertifikatas įpareigoja visus laikytis svarbiausių 

vertybių bei kokybės principų, teikti aukštos kokybės paslaugas, atitinkančias paslaugų gavėjų 

poreikius, lūkesčius, suteikiančias pasitenkinimą. Tai mums visiems suteikia galimybę siekti 

nuolatinio tobulėjimo, pranašumo, konkurencingumo, suteikia atitiktį Socialinių paslaugų kokybės 

keliamiems reikalavimams. 

 

4. PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS SKYRIAUS VEIKLA 

 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje pirminės stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros (ilgalaikio palaikomojo gydymo ir slaugos ir stacionarios paliatyviosios pagalbos) 

paslaugos miesto ir aplinkinių rajonų gyventojams, jei jie yra apdrausti pagal sveikatos draudimo 

įstatymo reikalavimus ir sergantys lėtinėmis ligomis ar esant būklėms, kai yra aiški diagnozė ir 

nereikalingas aktyvus gydymas bei dėl medicininių priežasčių nėra galima medicininė 

reabilitacija, teikiamos planine tvarka. Pirminė stacionarinė palaikomojo gydymo ir slaugos 

paslauga apima gydymo, slaugos, kitas minimalias sveikatos būklės palaikymo paslaugas, 

teikiamas pacientui, siekiant išsaugoti individualų fizinį aktyvumą ir pagal galimybes palaikyti 

organizmo funkcinį pajėgumą. 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje teikiamos paslaugos:    

✓ slauga ir palaikomasis gydymas; 

✓ onkologinių ligonių slauga ir palaikomasis gydymas;  

✓ negalinčių apsitarnauti ligonių palaikomasis gydymas;  

✓ suaugusiųjų paliatyvioji  pagalba. 

2020 m. patvirtinta, kad skyrius turi 67 lovas. 2022 m. Palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriaus paslaugomis pasinaudojo 260 pacientų, t. y. 7,31 proc. daugiau lyginant su 2021 

m. rodikliais, ir 18,46 proc. daugiau nei 2020 m.  

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje slaugomi pacientai su kraujotakos, 

onkologinėmis, kvėpavimo, virškinimo, nervų sistemos, endokrininėmis, raumenų sistemos ir kt. 

ligomis, po traumų. Dėl didesnio 2022 m. aptarnautų pacientų skaičiaus pakito lovų 

funkcionavimo rodiklis, lovos apyvarta bei vidutinė gulėjimo trukmė. Lovos apyvarta per 2022 m. 

buvo 10,64 proc. didesnė nei 2021 m. ir 8,51 proc. didesnė nei 2020 m. (6 lentelė). Lovos 

funkcionavimo rodikliai 2022 m. 16,96 proc. didesni nei 2021 m.  ir 16,38  proc.  didesni nei 2020 

m.  Vidutinė gulėjimo trukmė 2022 m. 4,75 proc. trumpesnė nei 2021 m. ir 9,36 proc. trumpesnė 

nei 2020 m. Komercinėmis paslaugomis pasinaudojo 10 pacientų, t. y. 0,76 proc. mažiau nei 2021 

m.  



 

6 lentelė. 2020–2022 m. palyginamieji statistiniai lovų panaudojimo rodikliai 

 

Metai Gydytų 

pacientų 

skaičius 

Lovos 

apyvarta per 

metus 

Lovos 

funkcionavimo 

rodikliai 

Vidutinė 

gulėjimo 

trukmė 

Mirusių 

pacientų   

skaičius 

Paliatyvioji 

stacionarinė   

pagalba 

2020 212 4,3 261,3 64,1 43 6 

2021 241 4,2 259,5 61 56 5 

2022 260 4,7 312,5 58,1 60 7 

 

7 lentelė. Gydymo rezultatai 2020–2022 m. 

 

Rezultatai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Išrašyti į namus 194 162 195 

Perkelti į stacionarinę 

įstaigą 

52 58 50 

Mirė 43 56 60 

 

 
8 pav. Gydymo rezultatai 2020–2022 m. 

 

2022 m.  66,9 proc. iš 260 hospitalizuotų pacientų sirgo kraujotakos sistemos ligomis,  

iš kurių  72,4 proc.  sirgo  cerebrovaskulinėmis ligomis. 2022 m. kraujotakos ligomis sergančiųjų 

buvo 5,5 proc. mažiau nei 2021 m.  ir  3,1 proc. daugiau nei 2020 m., iš jų cerobrovaskulinėmis 

ligomis sergančiųjų buvo 22,4 proc. daugiau nei 2021 m. ir 12,4 proc. daugiau nei 2020 m.   

Nervų sistemos ligomis sergančiųjų sudarė 9,6 proc., tačiau tokių pacientų yra 

daugiau, kadangi ši liga žymima kaip gretutinė liga, t. y. 2,1 proc. daugiau nei 2021 m. bei  0,2 

proc. daugiau nei 2020 m. 13 proc.  sudarė  pacientai, gydyti dėl traumų, t. y  3,9 proc. daugiau  

nei 2021 m. bei 4,6 proc. daugiau nei 2020 m. 5,8 proc. sudarė pacientai, sergantys onkologinėmis 

ligomis, t. y. 7,1 proc. mažiau nei 2021 m. bei 4,1 proc. mažiau nei 2020 m. Sergantieji kvėpavimo 

ligomis sudarė 0,3 proc. pacientų, t. y. endokrininėmis ligomis sirgo 0,3 proc., psichikos ir elgesio 

sutrikimai sudarė 0,7 proc. sergančiųjų, virškinimo sistemos, odos ligos, jungiamojo audinio ir 

skeleto ligos sudarė 3,1 proc. 

 

 

 

 

 

 

194

52

43

162

58

56

195

50

60

0 50 100 150 200 250

Išrašyti į namus

Perkelti į stacionarinę įstaigą

Mirė

2022 m. 2021 m. 2020 m.



8 lentelė. Suteiktos paslaugos pagal paslaugų profilio kodus 

 
Paslaugos 

kodas 

Paslaugos pavadinimas Lovadieniai 

2020 m. 

Lovadieniai 

2021 m. 

Lovadieniai 

2022 m. 

114 Slauga ir palaikomasis gydymas 6755 5007 4569 

1979 Negalinčių savęs aptarnauti ligonių, 

kurių Bartelio indeksas iki 40 balų, 

slauga ir  palaikomasis gydymas 

9692 11563 12342 

1977 Onkologinių ligonių slauga ir 

palaikomasis gydymas, kai naudojami 

injekciniai narkotiniai analgetikai 

47 32 68 

2972 Suaugusiųjų paliatyvioji pagalba, 

teikiama stacionare 

1015 788 1183 

 

 Iš 8 lentelės duomenų matome, kad Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje 

slaugomi ypač  sunkios sveikatos būklės pacientai. 

Pagal 2022 m. demografinių duomenų analizę, darbingo amžiaus pacientai sudarė 

11,2 proc., 85 metų ir daugiau ribą viršijo  45,4 proc. 72,7 proc. slaugomų pacientų sudarė moterys, 

27,3 proc. – vyrai. 

  

9 lentelė. 2020–2022 m.  hospitalizuotų pacientų struktūra pagal amžiaus grupes 

 
Amžius   2020 m.  2021 m.  2022 m.  

 Vyrai Moterys Vyrai Moterys Vyrai Moterys 

15–44 m. 1 - 1 1 2 - 

45–64 m. 13 6 11 9 13 14 

65–84 m. 36 75 38 63 34 79 

85 ir daugiau 18 63 28 90 22 96 

 

 
9  pav.  Hospitalizuotų pacientų struktūra pagal amžiaus grupes 2020–2022 m. 

 

Skyriuje teikiamos gydomojo masažo, kineziterapijos, poliarizuotos šviesos 

terapijos procedūros, medicinos psichologo konsultacijos. Šių procedūrų tikslai – kiek galima 

labiau integruoti pacientus su negalia į nuosavą gyvenamąją aplinką, pagal galimybes grąžinti į 

darbinę veiklą darbingo amžiaus pacientus.  

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje dirba masažuotojas ir kineziterapeutas (10 

lentelėje pateikiama masažuotojo, 11 lentelėje – kineziterapeuto veikla). 

 

 

13

6

11

9

13

14

36

75

38

63

34

79

18

63

28

90

22

96

0 20 40 60 80 100 120

Vyrai

Moterys

Vyrai

Moterys

Vyrai

Moterys

2
0
2

0
 m

.
2

0
2

1
 m

.
2

0
2

2
 m

.

85 ir daugiau 65 -84 m. 45-64 m. 15-44 m.



10 lentelė. Masažuotojo veikla 

 
 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Masažuotojo veikla (pacientų skaičius) 212 180 220 

Masažuotojo veikla (atliktų procedūrų skaičius) 2000 1800 2200 

Šviesos terapija (procedūrų skaičius) 800 500 200 

 

 
10 pav. Masažuotojo veikla 2020–2022 m. 

 

11 lentelė. Kineziterapeuto veikla 

 
 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Kineziterapeuto  veikla (atliktų procedūrų skaičius) 861 1421 1420 

 

Tyrimai ir konsultacijos. Pacientai, guldomi į Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyrių, turi būti ištirti. Tyrimai atliekami esant pablogėjimams, gydymo kontrolei. Klinikiniai ir 

biocheminiai tyrimai atliekami UAB „Antėja“ laboratorijoje pagal sutartį. 2022 m. atlikti 1 335 

laboratoriniai tyrimai. Dėl gydytojų specialistų konsultacijų sudaryta sutartis su VšĮ Alytaus 

apskrities S. Kudirkos ligonine.  Gautos 123 paslaugos. 

 

12 lentelė. Laboratorinių tyrimų skaičius 2020–2022 m. 

 
 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Laboratorinių tyrimų skaičius per metus 1 145 1 209 1 335 

 

Medicinos psichologo paslaugos. Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje dirba 

medicinos psichologas, pacientus konsultuoja skyriaus gydytojo nukreipimu pagal poreikį esant 

indikacijoms, paliatyviems, onkologinėmis ligomis sergantiems, esantiems emocinėje krizėje, 

sergantiems depresija ar nerimo sutrikimu pacientams. Psichofizinė būklė koreguojama 

individualiu konsultavimu, palaikomąja, užimtumo terapija, psichokorekcinėmis priemonėmis. 

2022 m. medicinos psichologas 37 pacientams atliko 183 psichologo seansus ir 148 

psichokorekcines priemones.   

 

 

 

 

212

2000

800

180

1800

500

220

2200

200

0 500 1000 1500 2000 2500

Masažuotojo veikla (pacientų skaičius)

Masažuotojo veikla (atliktų procedūrų

skaičius)

Šviesos terapija (procedūrų skaičius)

2022 m. 2021 m. 2020 m.



13 lentelė. 2022 metų atlikti medicinos psichologo seansai ir taikytos psichokorekcinės 

priemonės 

  

 Paslaugų skaičius 

Pacientų/ skaičius 37 

Psichologo seansai: individualios konsultacijos, individualūs 

palaikomieji  pokalbiai 

183 

Psichodiagnostika:  

Psichoemocinės būsenos įvertinimas pagal stebėjimo skalę 73 

Psichikos būsenos įvertinimas skale (HAD) 8 

Protinės būklės mini tyrimas MMSE 8 

Skausmo vertinimas pagal skalę VAS 15 

Psichologo taikytos psichokorekcinės priemonės 148 

Relaksacijos seansai (meditacija, vizualizacija) 45 

Muzikos terapija  45 

Šviesos terapija  14 

Biblioterapija  44 

Iš viso paslaugų 435 

 

Socialinės paslaugos. Socialinis darbuotojas skyriuje dirba 1 etatu. Per metus 

paslaugų suteikta 200 pacientų, tai sudaro  869 socialines paslaugas. Atliktas 39 pacientų asmens 

socialinių poreikių vertinimas. Teikiant socialines paslaugas bendradarbiauta su ligonių 

artimaisiais, slaugos personalu, kitomis įstaigomis: seniūnijomis, sveikatos priežiūros, globos 

socialinės rūpybos, teisėsaugos,  NDNT, „Sodra“ ir kitomis. 

Suteiktų paslaugų rūšys:  

• Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas – 200 pacientų. 

• Ligonių pervežimo, apipirkimo, lydėjimo į kitas įstaigas – 15 pacientų.  

• Dokumentų tvarkymas įvairiais klausimais: nukreipimas į NDNT: pensijos (57 

pacientai), kompensacijos ( 20 pacientų), pažymėjimų padarymas (39 pacientai), asmens 

dokumentų padarymas (15 pacientų), artimųjų paieška (4 pacientai)  ir pan. 

• Kitų paslaugų teikimas – transporto paieška (18 pacientų).  

Viena iš svarbiausių skyriaus darbo vertinimo sričių yra nepageidaujami įvykiai, 

neatitiktys. Nepageidaujamų įvykių neužregistruota. Nebuvo gauta pagrįstų skundų dėl gydymo 

ar teikiamų slaugos paslaugų. Įvertinus pacientų apklausas, darytina išvada, kad teikiamos 

paslaugos yra vertinamos pakankamai gerai.  

 

5. FIZINĖS MEDICINOS IR REABILITACIJOS SKYRIUS 

 

 Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus (FMR skyrius), ambulatorinės 

reabilitacijos paslaugų gavėjai – Lietuvos miestų ir rajonų gyventojai, finansuojami PSDF lėšomis, 

pagal Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas indikacijas ir įkainius. Medicininė reabilitacija 

taikoma asmenims po sunkių operacijų ir traumų ar sergantiesiems lėtinėmis ligomis. Šios 

paslaugos skiriamos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – 

SAM) 2022-11-23 įsakymu Nr. V-1738 „Dėl Medicininės reabilitacijos ir antirecidyvinio 

sanatorinio gydymo paslaugų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 2022-12-07   

įsakymu Nr. V-1828 „Dėl Medicininės reabilitacijos ir antirecidyvinio sanatorinio gydymo 

paslaugų teikimo bendrųjų ir specialiųjų reikalavimų aprašų patvirtinimo“ (toliau – įsakymai) 

patvirtintų aprašų nuostatomis.  

 Ambulatorinės reabilitacijos paslaugos skiriamos, kai biosocialinės funkcijos 

neatsikuria po stacionarinės reabilitacijos ir paciento būklė atitinka ambulatorinės reabilitacijos 

reikalavimus arba kai biosocialinės funkcijos neatsikuria po pradinės reabilitacijos, tačiau nebūtina 

stacionarinė reabilitacija.    



 Skyriuje kvalifikuotų specialistų komanda teikia ambulatorinės medicininės 

reabilitacijos paslaugas suaugusiems ir vaikams. Jos tiekiamos pagal šiuos ligų profilius: 

nervų sistemos ligos;     

judamojo ir atramos aparato pažeidimai; 

psichikos ir elgesio sutrikimai; 

 vaikų nervų sistemos ligos; 

vaikų judamojo ir atramos aparato pažeidimai; 

vaikų endokrininės ligos. 

Ambulatorines reabilitacijos paslaugas sudaro: 

Kineziterapija salėje ir vandenyje – tai viena iš medicininės reabilitacijos priemonių, 

kai gydymas vyksta per judesį. Jos paskirtis – sutrikusios judėjimo funkcijos grąžinimas ir 

gerinimas, siekiant sumažinti skausmus, pagerinti raumenų jėgą, judesių amplitudes po įvairių 

traumų ar esant neurologiniams sutrikimams. Kiekvieną pacientą kineziterapeutas individualiai 

ištestuoja, įvertina ir pritaiko pacientui tinkamą kineziterapijos programą. Kineziterapeuto 

pagrindinis tikslas – išmokyti pacientą taisyklingai atlikti judesius, gerinančius jo funkcinę būklę. 

Skyriuje dirba 3 kvalifikuoti kineziterapeutai. 

Gydomasis masažas – gydymo priemonė, pasižyminti natūralumu ir dideliu 

efektyvumu. Masažas yra neatsiejama reabilitacijos dalis, jis skatina įvairius gijimo procesus, 

padeda atsigauti po traumų ar operacijų. Pacientai daug greičiau atgauna prarastą darbingumą ir 

grįžta prie įprasto gyvenimo ritmo. Skyriuje dirba 2 gydomojo masažo specialistai. 

Fizioterapija – tai ligų ir traumų gydymas natūraliais bei dirbtiniais fizikiniais 

veiksniais. Įvairūs fizioterapijos metodai leidžia greičiau sumažinti uždegimą, ūminį ir lėtinį 

skausmą, sustiprinti nusilpusius bei atpalaiduoti spazmuotus raumenis, pagerinti sąnarių veiklą, 

greitina žaizdų, opų gijimą, širdies, kraujagyslių virškinamojo trakto, kvėpavimo, kitų sistemų 

veiklą. Normalizuoja dirginimo ir slopinimo procesus smegenų žievėje, gerina kraujotaką ir trofiką 

audiniuose, skatina audinių atsinaujinimo procesus, organizmo imunitetą, adaptacines ir 

kompensacines savybes.  

11 pav. Fizioterapijos kabinetas 

 

Siekiant pagerinti darbuotojų darbą ir pacientų paslaugos kokybę bei prieinamumą, 

2022 m. buvo suremontuotas ir atnaujintas fizioterapijos kabinetas, įrengti nauji 3 masažo 

kabinetai. Medicinos psichologo kabinetui nupirktos 7 naujos kušetės, įsigytas žemo dažnio 

magnetinio lauko prietaisas BTL. Šiuo metu fizioterapijos kabinete galima atlikti ultragarso 

procedūras, Bemer terapiją, gydyti žemo dažnio magnetiniu lauku, atlikti poliarizuotos šviesos 

terapiją, transkutaninę neuroraumeninę stimuliaciją, raumenų elektrinę stimuliaciją. Procedūras 

atlieka 2 bendrosios praktikos slaugytojai. 

Hidroterapija, kitaip dar vadinama vandens terapija – tai išorinis arba vidinis vandens 

naudojimas, skirtas stimuliuoti kraujo cirkuliaciją, gydyti įvairias ligas. Vandens procedūrų 

poveikis yra įvairiapusis žmogaus organizmui. Šiuo metu hidroterapijos paslaugas sudaro  

povandenini masažas, perlinė, terpentino vonios, taip pat 2022 m. įsigyta cirkuliarinio ir šarko 

dušo katedra.  



12 pav. Šarko, cirkuliarinis dušas  

 

Peloidoterapija – purvas per odą paveikia centrinę nervų sistemą, vėliau ir visą 

organizmą. Purvo aplikacijos pagerina audinių ir organų kraujotaką, mitybą, didėja deguonies 

pasisavinimas, aktyvėja vidaus sekrecijos liaukų veikla, stimuliuojamas imunitetas, mažėja kraujo 

krešumas, patinimas bei kiti uždegimo simptomai. Centras peloidus perka iš UAB Druskininkų 

sveikatinimo ir poilsio centras AQUA. 

2021 m. 106 asmenys, 2022 m. 129 darbingo amžiaus asmenys kreipėsi ir 

pasinaudojo reabilitacijos paslaugomis, savo lėšomis. Manoma, kad tai įtakoja išaugęs visuomenės 

sveikatinimosi procedūrų poreikis.  

        Ambulatorinės reabilitacijos paslaugomis 2022 m. pasinaudojo 489 asmenys. 

Lyginant su 2021 metais tai 54,2 proc. daugiau.  2022 m. 34 vaikams buvo suteiktos ambulatorinės 

reabilitacijos paslaugos. Lyginant su 2021 m. tai 6,3 proc. daugiau. Manome, jog didesnį pacientų 

srautą įtakojo pakitusi siuntimo į ambulatorinę reabilitaciją tvarka. 
 

14 lentelė. Ambulatorinės reabilitacijos suteiktų paslaugų ir procedūrų dinamika 
 

Paslaugų dinamika 2020 m. 2021 m. 2022 m.  

Suaugusi

ų sk. 

Vaikų 

sk. 

Suaugusi

ų sk. 

Vaikų 

sk. 

Suaugusių 

sk. 

Vaikų 

sk. 

TLK gydytų pacientų skaičius 217 25 265 32 455 34 

TLK apsilankymų skaičius per 

metus 

3 038 400 3710 512 6 370 544 

Mokamų paslaugų gavėjų 

skaičius 

106  106  129  

Bendras paslaugų gavėjų skaičius 348 403 618 

Vidutinis gavėjų skaičius per 

mėnesį 

29 33,5 51,5 

Atliktos procedūros kompensuojamos iš TLK lėšų 

Fizioterapijos procedūros 

(Bemer, Crio, RES, TENS, UAD, 

ultragarsas ir kt.) 

4 522 412 5 012 615 4 289 544 

Kineziterapija (salėje ir 

vandenyje) 

3 038 400 5 494 512 6 370 544 

Masažas 2 387 200 1 855 256 3 185 272 

Hidroterapija (baseinas, 

terpentino, perlinės vonios, šarko, 

cirkuliarinis dušas) 

4 994 625 6 208 736 9 353 1 020 

Peloidų terapija (purvas) 1 736 56 3 250 72 

 

2 846  

Iš viso 16 677 1 693 21 819 2 191 26 043 2 380 



 
 

13  pav. Suagusiųjų procedūrų dinamika 2020–2022 m. 
 

 

 
14 pav. Vaikų procedūrų dinamika 2020–2022 m. 
 

Ambulatorinės reabilitacijos TLK gydytų suaugusių pacientų skaičius padidėjo 41,7 

proc. lyginant su 2021 m. Vaikų, gavusių ambulatorinę reabilitaciją, skaičius taip pat padidėjo 6,25  

proc. lyginant su 2021 m. Rinkdamasis antrąją ambulatorinę reabilitaciją, pacientas gali rinktis 

gydymo įstaigą visoje Lietuvoje. Manome, kad padidėjusį pacientų skaičių įtakojo profesionaliai 

atliekamos procedūros, jų įvairovė,  komerciniams pacientams prieinamos kainos, supirkta nauja 

medicinos įranga, jauni, atkakliai teigiamo darbo rezultato siekiantys įstaigoje dirbantys 

specialistai. 

Medicinos psichologo paslaugos. FMR skyriuje konsultuojami bei 

psichoterapinėmis priemonėmis gydomi pacientai, atvykę su teritorinės ligonių kasų siuntimais 

ambulatoriniam reabilitaciniam gydymui. Pagal poreikį ir indikacijas atsižvelgiant į santykinai 

trumpą gydymosi Reabilitacijos skyriuje laiką, psichoterapinės priemonės daugeliu atvejų 

taikomos simptomiškai, nesiekiant struktūrinių paciento asmenybės pokyčių, kurie leistų pašalinti 

pačias sutrikimų priežastis. Psichoemocinė būklė koreguojama individualiu konsultavimu. Jei 

pacientui reikalinga ilgalaikė psichologinė pagalba, jis siunčiamas į kitas įstaigas.  

 

15 lentelė. Medicinos psichologo seansai ir taikytos psichokorekcinės priemonės 

 
Psichologo veikla Iš viso suteikta 

paslaugų 

Pacientų skaičius 436 

Iš jų vaikai 34 

Psichologo seansai 871 

Iš jų  

individualios konsultacijos 810 

iš jų vaikai 71 

Psichoemocinės  būsenos įvertinimas stebėjimo skale 310 

Iš jų vaikai 20 

Psichoemocinės būsenos įvertinimas skale HAD 15 

Iš jų vaikai 3 

Psichoedukacija 385 

16677

21819

26043

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

2020m.

2021m.

2022m.

1693

2191

2380

0 500 1000 1500 2000 2500

2020 m.

2021 m.

2022 m.



Individualūs psichoterapijos seansai 98 

Taikytos psichokorekcijos priemonės: 

Relaksacijos ir savireguliacijos metodų taikymas 

(autogeninė treniruotė, progresuojanti raumenų relaksacija) 

23 

Valdomos vaizduotės vizualizacija 26 

Muzikos terapija 300 

Spalvų terapija 13 

Šviesos terapija („Bioptron“) 150 

Biblioterapija 11 

IŠ VISO paslaugų 950 

 

16 lentelė. 2020–2022 m. suteiktų paslaugų palyginimas 

 
Skyrius  Asmenų skaičius Konsultacijų skaičius Psichokorekcijos 

priemonių sk.  

Iš viso suteikta 

paslaugų  

 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

FMR 

skyrius  

242 297 436 560 758 810 90 101 523 580 859 950 

Iš jų 

vaikai 

25 32 35 68 78 71 - - - 68 78 70 

 

6. SPORTO SKYRIUS 
 

Centre sporto sezoną sudaro 9 mėn. (sausio – gegužės mėn.  ir rugsėjo – gruodžio 

mėn.). 2022 m. sveikatinimo ir sporto paslaugų suteikta 16 521 klientui.  

 Sporto salės užimtumą sudarė ir nemokamai jau daugybę metų besitreniruojanti  

organizacija  neįgaliųjų klubas „Alytupis“ (60 val. per mėnesį). Sportuojama darbo dienomis 10–

13 val. Šios organizacijos bendras apsilankymo valandų skaičius sporto salėse viso sezono metu 

sudarė apie 540 val.  

2022 m. vykdant projektą „Sportuoti gali visi“ nuo sausio mėn. didžiojoje ir 

mažojoje sporto salėse tris kartus per savaitę skartu su neįgaliųjų klubu „Alytupis“ įvairią fizinę 

veiklą (bočios žaidimai, mankštos su kamuoliais, lazdomis) vykdė Alytaus Dzūkijos mokyklos 

neįgalieji vaikai.                   

2022 m. Alytaus mieste vykdomos Lietuvos plaukimo federacijos programos, skirtos 

pradinių klasių mokiniams – „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. 2022 m. rugsėjo 15 d. 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras  pasirašė paslaugų teikimo sutartį su MB 

„Moku plaukti“. MB „Moku plaukti“ tikslas – išmokyti plaukti ir teisingai elgtis vandenyje pačius 

mažiausius ir nedrąsiausius vaikučius.  Visomis darbo dienomis 15–18 val. plaukimo būrelį lankė 

Alytaus miesto pradinių klasių mokiniai. 

 Tos pačios organizacijos, kurios įstaigoje sportuoja dešimtmetį, prasidėjus sporto 

sezonui grįžta sportuoti į centrą ir vėl. 2022 m. veikė visiškai suremontuota mažoji sporto salė. 

Prasidėjus sezonui centras jautė žmonių susidomėjimą ir norą lankytis sporto komplekse. 

Manoma, kad tai įtakojo gera paslaugų kokybė, paslaugų kainos,  tinkama aplinka, suremontuotos 

sporto salės, vyrų ir moterų rūbinės, atnaujintos dušų patalpos,  palankus centro darbo laikas.  

 2021 m. (per 4 sezono mėnesius) Alytaus miesto gyventojai įsigijo 99 baseino 

abonementus, 2022 m. (per visą sporto sezoną, t. y. 9 mėn.) 316 abonementų.  

 

17 lentelė. 2020–2021 m. sporto ir sveikatos stiprinimo paslaugų apimtis ir dinamika 
 

 2020 m. (1–3 mėn. 

10–11 mėn.) 

2021 m.  

(9–12 mėn.) 

2022 m. 

(1–5 mėn. 9–12 mėn.) 

 Sportuojančių organizacijų 

skaičius 
17 20 22 

Bendras paslaugų gavėjų skaičius 9 732 10 434 16 521 



 

Kaip matome iš pateiktos 18 lentelės, 2022 m. palyginus su 2021 m., paslaugas 

gaunančių asmenų skaičiaus rodikliai padidėjo 36,8  proc. 
 

7. VYKDOMI PROJEKTAI 

 
VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre 2021 m. įgyvendintas ir 2022 

m. tęsiamas  Sporto rėmimo fondo finansuojamas projektas „Sportuoti gali visi“. Projekto  vertė –

158 241,25 Eur. Projekto tikslas – skatinti neįgaliųjų sporto plėtrą, modernizuojant ir pritaikant 

esamą sporto bazės infrastruktūrą. 

    

15 pav. Suremontuota mažoji sporto salė, atnaujintos persirengimo rūbinės 

 

2022 m. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre darbo dienomis vyko 

sporto projekto „Sportuoti gali visi“ veikla. Centre užsiėmimai vyko Alytaus Dzūkijos mokyklos 

specialiųjų ir lavinamųjų klasių auklėtiniams. Vykdant fizinio aktyvumo veiklų, skatinančių 

fizinio aktyvumo plėtrą projektą „Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“, finansuojamą Sporto 

rėmimo fondo lėšomis, kurį administruoja Švietimo mainų programos fondas, Alytaus lopšelius-

darželius „Pušynėlis“, „Saulutė“, „Du gaideliai“, Alytaus „Vilties“ mokyklą-darželį lankantys 

vaikai 2022 m. buvojo VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre, susitiko  su Alytaus 

apskrities neįgaliųjų sveikatingumo ir sporto klubo „Alytupis“ prezidentu. Jis mažuosius alytiškius 

supažindino su šaudymo iš lanko sportu, jėgas ir taiklumą išbandė ir auklėtojos. 2022-06-01 

specialiojo ugdymo klasių mokiniai dalyvavo renginyje, skirtame Vaikų gynimo dienai paminėti.  

 

16 pav. Alytaus Dzūkijos mokyklos mokinių užsiėmimai 

 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras 2022-02-21 pasirašė Klimato 

kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas 

valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros 



energijos poreikiams“ finansavimo sutartį.  Saulės elektrinė – tvari investicija, taupanti lėšas ir 

tausojanti gamtą. Įsirengusi saulės šviesos energijos elektrinę, įstaiga turės sąlygas elektrą gaminti 

savarankiškai. Tai pat bus sumažintos išlaidos už suvartotą elektros energiją, prisidėta prie 

aplinkos taršos mažinimo. 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras 2022-08-03 

pasirašė  statybos rangos darbų sutartį su UAB EST LT (darbus planuojama baigti ir elektrinę 

paleisti 2023 m. balandžio mėn.). Gruodį atvežta visa įranga ir pradėti montavimo darbai. 

 

8. MEDICINOS AUDITORIAUS VEIKLA 

 

Pagrindinis vidaus medicininio audito tikslas – vertinti teikiamų paslaugų kokybę, 

užtikrinti kokybės vadybos efektyvumą ir nuolatinį jos tobulinimą. Kokybės auditas įtvirtina 

sveikatos priežiūros paslaugų priimtinumą ir tinkamumą.  

 Įstaigoje teikiamos kokybiškos ilgalaikės globos, palaikomojo gydymo ir slaugos bei 

medicininės reabilitacijos ir relaksacijos paslaugos. Auditorius pagal pavestas funkcijas užtikrina 

dėmesingą pacientų pasitenkinimo gautomis paslaugomis analizę, medicininės dokumentacijos 

pildymą, neatitikčių ir nepageidaujamų įvykių valdymą, sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

rodiklių stebėseną, personalo kvalifikacijos kėlimą, atitinkantį asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo reikalavimus.  

 Įstaigoje parengtos visos būtinos, su vidaus medicininio audito veikla susijusios ir 

įstaigos vidaus tvarką reglamentuojančios kokybės vadybos sistemos procedūros, jos kiekvienais 

metais papildomos.   

 2022 m. atliktos VšĮ Alytaus reabilitacijos ir sporto centro Medicininės reabilitacijos 

ir sporto, Palaikomojo gydymo ir slaugos skyrių klientų apklausos, atlikta jų analizė. Paslaugos 

vertinamos tik labai gerai ir gerai.   

 Atlikti auditai. Pagal Higienos normos HN 47-1:2012 „Sveikatos priežiūros įstaigos. 

Infekcijų kontrolės reikalavimai“ procedūrą „Rankų higiena“ atliktas auditas Palaikomojo gydymo 

ir slaugos, Globos ir Medicininės reabilitacijos skyriuose. Audito metu buvo stebimas slaugytojų, 

slaugytojų padėjėjų darbas jų darbo vietoje.  

 Per 2022 metus neužfiksuotas nė vienas draudiminis įvykis dėl darbuotojų kaltės. 

 Per 2022 m. nėra nė vieno įregistruoto įvykio į Privalomų registruoti 

nepageidaujamų įvykių registrą. Profesinės darbuotojų ekspozicijos krauju incidentų registravimo 

žurnale nėra užfiksuota nė vieno incidento. 

 

9. KORUPCIJOS PREVENCIJA 

 

  Korupcijos prevencijos tikslas – didinti skaidrumą ir šalinti  korupcijos prielaidas.  

  Siekiama rezultatų: 

 1. mažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

 2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

 3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą ir darbuotojų mokymą ir švietimą; 

 4. didinti visuomenės pasitikėjimą, gerinant prieinamumą ir paslaugų kokybę. 

2022 m. atlikta VšĮ Alytaus sporto ir reabilitacijos centro lankytojų apklausa dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės medicininės reabilitacijos ir Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriuose. Nenustatytas nei vienas atvejis dėl Korupcijos pasireiškimo įstaigoje. Paruošta 

Korupcijos prevencijos programa 2020–2023 m. Ji yra parengta vadovaujantis sveikatos apsaugos 

ministro 2009-11-21 įsakymu Nr. V-942 „Dėl Korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 

programos patvirtinimo“. Tikslinta atsižvelgiant į sveikatos apsaugos ministro 2013-12-31 

įsakymą Nr. V-1262 „Dėl šakinės korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 2014–2016 m. 

programos patvirtinimo“. Programos paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos kontrolės ir prevencijos sistemą, šalinti prielaidas PSDF lėšų neteisėtam, nepagrįstam 

panaudojimui bei korupcijai įstaigoje atsirasti. Kontroliuoti ir siekti, kad visos lėšos, skiriamos 

sveikatos apsaugai, būtų panaudojamos kokybiškoms sveikatos priežiūros paslaugoms, pacientų 

teisėms užtikrinti.  



 Įstaigoje yra Korupcijos prevencijos 2020–2023 m. programos įgyvendinimo 

priemonių planas. Antikorupcinės prevencijos  programa-planas  ir ataskaita yra skelbiami įstaigos 

interneto tinklalapyje www.amrc.lt. Įstaigos interneto svetainėje skelbiami elektroninio pašto 

adresai, telefono numeriai, kuriais asmenys galėtų pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, 

susijusius su  veikla ar susidūrę su  korupcinio pobūdžio veika. Stendas „Korupcijos prevencija“ 

yra Reabilitacijos skyriaus skelbimų lentoje I aukšte ir Slaugos skyriaus skelbimų lentoje II a. 

Videoklipas antikorupcijos tema yra interneto svetainėje. 

 Korupcinio pobūdžio veikų 2022 m. įstaigoje nekonstatuota. 

 Darbuotojai mokomi, jie dalyvauja seminaruose, paskaitose ar kituose 

antikorupcinio švietimo renginiuose. 2022-10-04 centre vyko paskaita-seminaras „Korupcijos  

samprata ir pasireiškimas Lietuvoje; dovanų politika“. Jame dalyvavo 35 centro darbuotojai. 

 Vertinant įstaigos veiklą retrospektyviai, galima stebėti žymų veiklos tobulėjimą, 

paslaugų gerėjimą kokybės prasme, tam įtakos turi suburta stipri specialistų komanda.  

 Įstaigos personalas turi tinkamą išsilavinimą, licencijas, pažymėjimus ir kitą 

kvalifikaciją, reikalingą veiklai pagal kompetenciją vykdyti. Tinkamai darbuotojų kvalifikacijai ir 

reikiamų įgūdžių savo funkcijoms atlikti, pareigoms įgyvendinti ir atsakomybei už vidaus kontrolę 

suprasti.  

 

10. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2022 METŲ PASIEKTOS 

REIKŠMĖS 

 

Veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 m. siektinos reikšmės parengtos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022-09-20 įsakymu Nr. V-1467 

„Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių 

patvirtinimo“. 

 

18 lentelė. 2022 m. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centrui iškeltų veiklos 

užduočių įvykdymas 

 
Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

Siektina reikšmė Pasiektos reikšmės 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 

Įstaigos veiklos finansinis 

rezultatas teigiamas (perviršis 53 

331,47 Eur) 

2. 
Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

dalis, palyginti su visomis 

ASPĮ sąnaudomis, yra ne 

mažesnė nei 95 proc. 2021 

metų sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui dalies 

Įstaigos sąnaudos darbo 

užmokesčiui ir soc. draudimui  

2022 m. buvo didesnės nei 2021 

m. (2022 m. 70,4 proc. > 2021 

m. 63,3 proc.)  

 

3. 
Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 7,00 proc. nuo visų 

ASPĮ sąnaudų 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 6,5 proc. 

4. 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų koeficientas yra 

0,1778 



5. 

Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 
ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

pasirašytos dvi sutartys dėl 

dalyvavimo projektuose, iš kurių 

gaunamas papildomas 

finansavimas  

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1. 

Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne mažiau 

kaip 0,9 balo 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis 1 

balas 

2. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje 

Sveikatos priežiūros srities 

korupcijos prevencijos 

programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Alytaus  miesto savivaldybės 

tarybos 2021-04-29 sprendimu 

Nr. T-148 „Dėl skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos 

vardo suteikimo Alytaus miesto 

savivaldybės viešosioms asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms“ 

įstaigai suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas  

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1. 
Kritinis likvidumo rodiklis 

Ne mažiau kaip 0,8 
Įstaigos kritinis likvidumo 

rodiklis 1,49 

2. 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 2 

2022 m. buvo atlikti 3 

konsoliduoti pirkimai 

3.  

Įstaigos įgyvendintos veiklos, 

skirtos darbuotojų 

psichologinei gerovei kurti, 

skaičius 

Ne mažiau kaip 1 

Centro socialiniai darbuotojai 

dalyvavo kūrybiniuose savęs 

stiprinimo ir savipagalbos 

principų mokymuose  

4. 

Įstaigos darbo užmokesčio 

fondo dalies skyrimas asmens 

sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

specialistai) profesinei 

kvalifikacijai tobulinti 

Ne mažiau kaip 0,05 proc. 

nuo ASPĮ darbo užmokesčio 

fondo skiriamas specialistų 

profesinei kvalifikacijai 

tobulinti 

0,12 proc. ASPĮ darbo 

užmokesčio fondo skiriama 

specialistų profesinei 

kvalifikacijai tobulinti 

 

 

Direktorė               Irma Maskeliūnienė 


